СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРЫЛОВСКИИ РАЙОН
ШЕСТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
от 29.04.2016 № 46

ст-ца Крыловская

Об утверждении проекта внесения изменений в Генеральный план
Крыловского сельского поселения муниципального

образования Крыловский район Краснодарского края

В соответствии со статьёй 24 Градостроительного кодекса Российской
Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 го/да № 131-ФЭ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Законом Краснодарского края от 10 июня 2015 года № 3179-K3
«О внесении изменений в статьи 2 и 3 Закона Краснодарского края «О
закреплении за сельскими поселениями Краснодарского края вопросов
местного значения», Уставом муниципального образования Крыловский
район, с учётом протокола проведения публичных слушаний по проекту
«Внесение изменений в Генеральный план Крыловского сельского поселения
муниципального образования Крыловский район Краснодарского края» от
1 марта 2016 года и заключения о результатах публичных слушаний от 1 марта
2016 года, заключения администрации Краснодарского края от 18 февраля 2016
года № 656 о согласовании проекта «Внесение изменений в генеральный план
Крыловского сельского поселения Крыловского района», актом приёма-
передачи от 25 января 2016 года, Совет муниципального образования
Крыловский район р е ш и л:

1. Утвердить проект внесения изменений в Генеральный план
Крыловского сельского поселения муниципального образования Крыловский
район Краснодарского края в части установления функциональной зоны,
предусматривающей возможность размещения объектов, необходимых для
организации деятельности по сбору, транспортированию, перегрузке, обработке
твердых коммунальных отходов (прилагаются).

2. Управлению по благоустройству и архитектуре администрации
муниципального образования Крыловский район (Галежа) обеспечить
размещение проекта внесения изменений в федеральной государственной
информационной системе территориального планирования в течение 10 дней
со дня принятия настоящего решения.

3. Управлению по благоустройству и архитектуре администрации
муниципального образования Крыловский район (Галежа) обеспечить
размещение настоящего решения и проекта внесения изменений в

информационной системе обеспечения градостроительной деятельности
муниципального образования Крыловский район в течение течение 14 дней со
дня принятия настоящего решения.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на
председателя постоянной комиссии по сельскому хозяйству, строительству,
промышленности, коммунальному обслуживанию населения и экологии
С.В. Затонского.

5. Решение вступает в силу со дня его обнародования.

2

Председатель Совета
муниципального образования
Крыловский район

Глава муниципального образования
Крыловский район

К).В. Токмак

В.Г. Демиров

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНЫ
Решением Совета

муниципального образования
Крыловский район

от 29.04.2016 № 46

ИЗМЕНЕНИЯ
в Генеральный план Крыловского

сельского поселения муниципального образования
Крыловский район Краснодарского края

1. Том 1.1. «Пояснительная записка.
Положения о территориальном планировании»

1.1. Пункт «Зона специального назначения» раздела
2.2. «Функциональное зонирование территории» главы 2 «Перечень
мероприятий по территориальному планированию» дополнить текстом
следующего содержания:

После слов:
«В северо-восточной части поселка расположено существующие

кладбище традиционного захоронения, генеральным планом предусмотрена
организация и благоустройство территорий санитарно защитной зоны (СЗЗ).
На дальнейшую перспективу для захоронения отводится новая территория
площадью 1-2 га, примыкающая к существующему кладбищу.»

Дополнить словами:
В целях решения задач комплексной стратегии обращения с твердыми

коммунальными (бытовыми) отходами в Российской Федерации, утвержденной
Приказом Министерства природных ресурсов и экологии Российской
Федерации от 14 августа 2013 года № 298, в соответствии с постановлением
Законодательного Собрания Краснодарского края от 24 мая 2012 года
№ 3258-П «Об утверждении концепции обращения с отходами производства и
потребления на территории Краснодарского края до 2020 года»,
постановлением Законодательного Собрания Краснодарского края от
23 мая 2014 года №1070-П «Об обращении с твердыми бытовыми отходами на
территории некоторых муниципальных образований Краснодарского края»,
приказом департамента по архитектуре и градостроительству Краснодарского
края от 11 февраля 2015 года № 26 «О принятии решения о внесении
изменений в схему территориального планирования Краснодарского края»,
администрацией муниципального образования Крыловский район, в январе
2016 года, выполнена корректировка генерального плана Крыловского

7

сельского поселения муниципального образования Крыловский район
Краснодарского края.

Мероприятия по корректировке документа территориального
планирования выполнены в целях приведения в соответствие со схемой
территориального планирования Краснодарского края и учета мероприятий по
реализации краевой схемы межмуниципального расположения объектов
размещения твердых коммунальных отходов.

Внесены изменения в части установления функциональной зоны для
земельного участка с кадастровым номером 23:14:0304000:9347,
предусматривающей возможность размещения объектов необходимых для
организации деятельности по сбору, транспортированию, перегрузке, обработке
твердых коммунальных отходов, а также установлено соответствующее
обозначение, информирующее о предполагаемом размещении на указанной
территории объекта регионального значения (объект необходимый для
организации деятельности по сбору, транспортированию, перегрузке, обработке
твердых коммунальных отходов для обслуживания Крыловского района).

Размещение объекта для организации деятельности по сбору,
транспортированию, перегрузке, обработке твердых коммунальных отходов для
обслуживания Крыловского района планируется в северо-западной части
станицы Крыловской на земельном участке с кадастровым номером
23:14:0304000:9347.

Генеральным планом предусматривается организация и благоустройство
территории санитарно защитной зоны (СЗЗ -  300 м).

1.2. Раздел «Зона специального назначения» Таблицы 26 главы 3
«Последовательность выполнения и этапы реализации проектных решений»
дополнить строкой следующего содержания:

Зона специального назначения

1
после слов:
Строительство
кладбища

ст. Крыловская +

2

дополнить словами
Объект необходимый
для организации
деятельности по сбору,
транспортированию,
перегрузке, обработке
твердых коммунальных
отходов

ст. Крыловская

1.3. Пункт 150 экспликации ст. Крыловской главы 3 «Основные технико-
экономические показатели» изложить в редакции:

150

Объект необходимый для организации
деятельности по сбору, транспортированию,
перегрузке, обработке твердых коммунальных 1 -

проектир.
(см. лист ГП-
1)отходов

'Уj

2. Том 1.2. «Материалы по обоснованию. Пояснительная записка»

2.1. Пункт «Зона специального назначения» раздела
5.2. «Функциональное зонирование территории» главы 5 «Перечень
мероприятий по территориальному планированию» дополнить текстом
следующего содержания:

После слов:
«В хуторах Казачий и Ея существующих и проектируемых кладбищ нет.»
Дополнить словами:
В целях решения задач комплексной стратегии обращения с твердыми

коммунальными (бытовыми) отходами в Российской Федерации, утвержденной
Приказом Министерства природных ресурсов и экологии Российской
Федерации от 14 августа 2013 года № 298, в соответствии с постановлением
Законодательного Собрания Краснодарского края от 24 мая 2012 года № 3258-
П «Об утверждении концепции обращения с отходами производства и
потребления на территории Краснодарского края до 2020 года»,
постановлением Законодательного Собрания Краснодарского края от
23 мая 2014 года № 1 070-Г1 «Об обращении с твердыми бытовыми отходами на
территории некоторых муниципальных образований Краснодарского края»,
приказом департамента по архитектуре и градостроительству Краснодарского
края от 11 февраля 2015 года № 26 «О принятии решения о внесении
изменений в схему территориального планирования Краснодарского края»,
администрацией муниципального образования Крыловский район, в январе
2016 года, выполнена корректировка генерального плана Крыловского
сельского поселения муниципального образования Крыловский район
Краснодарского края.

Мероприятия по корректировке документа территориального
планирования выполнены в целях приведения в соответствие со схемой
территориального планирования Краснодарского края и учета мероприятий по
реализации краевой схемы межмуниципалыгого расположения объектов
размещения твердых коммунальных отходов.

Внесены изменения в части установления функциональной зоны для
земельного участка с кадастровым номером 23:14:0304000:9347,
предусматривающей возможность размещения объектов необходимых для
организации деятельности по сбору, транспортированию, перегрузке, обработке
твердых коммунальных отходов, а также установлено соответствующее
обозначение, информирующее о предполагаемом размещении на указанной
территории объекта регионального значения (объект необходимый для
организации деятельности по сбору, транспортированию, перегрузке, обработке
твердых коммунальных отходов для обслуживания Крыловского района).

Размещение объекта для организации деятельности по сбору,
транспортированию, перегрузке, обработке твердых коммунальных отходов для
обслуживания Крыловского района планируется в северо-западной части
станицы Крыловской на земельном участке с кадастровым номером
23:14:0304000:9347.

4

Генеральным планом предусматривается организация и благоустройство
территории санитарно защитной зоны (СЗЗ -  300 м).

2.2. Раздел «Зона специального назначения» таблицы 60 главы 6
«Последовательность выполнения и этапы реализации проектных решений»
дополнить строкой следующего содержания:

Зона специального назначения

1
после слов:
Строительство
кладбища

ст. Крыловская +

2

дополнить словами
Объект необходимый
для организации
деятельности по сбору,
транспортированию,
перегрузке, обработке
твердых коммунальных
отходов

ст. Крыловская

3. Том 2.1. «Положения о территориальном планировании.
Графические материалы»

3.1. В чертежах ГП-1. Генеральный план Крыловского сельского
посления, ГП-2. Схема ограничения использования территории,
П  1-1.3. Фрагмент генерального плана со схемой функционального зонирования
ст. Крыловская установлено соответствующее обозначение, информирующее о
предполагаемом размещении на указанной территории объекта регионального
значения (объект необходимый для организации деятельности по сбору,
транспортированию, перегрузке, обработке твердых коммунальных отходов для
обслуживания Крыловского района).

Объект необходимый для организации
деятельности по сбору,
грй н с 11 ор тиров а нию, перегру }ке,
обработке твёрдых коммунальных отходов

4. Том 3. «Охрана окружающей среды»

4.1. Абзац 3 раздела 10.1 «Существующее состояние и проектные
решения» главы 10 «Санитарная очистка территории» изложить в новой
редакции:

В целях решения задач комплексной стратегии обращения с твердыми
коммунальными (бытовыми) отходами в Российской Федерации, утвержденной
Приказом Министерства природных ресурсов и экологии Российской

5

Федерации от 14 августа 2013 года № 298, в соответствии с постановлением
Законодательного Собрания Краснодарского края от 24 мая 2012 года
№ 3258-Г! «Об утверждении концепции обращения с отходами производства и
потребления на территории Краснодарского края до 2020 года»,
постановлением Законодательного Собрания Краснодарского края от 23 мая
2014 года №1070-П «Об обращении с твердыми бытовыми отходами на
территории некоторых муниципальных образований Краснодарского края»,
приказом департамента по архитектуре и градостроительству Краснодарского
края от 11 февраля 2015 года №26 «О принятии решения о внесении
изменений в схему территориального планирования Краснодарского края»,
администрацией муниципального образования Крыловский район, в январе
2016 года, выполнена корректировка генерального плана Крыловского
сельского поселения муниципального образования Крыловский район
Краснодарского края.

Мероприятия по корректировке документа территориального
планирования выполнены в целях приведения в соответствие со схемой
территориального планирования Краснодарского края и учета мероприятий по
реализации краевой схемы межмуниципального расположения объектов
размещения твердых коммунальных отходов.

Внесены изменения в части установления функциональной зоны для
земельного участка с кадастровым номером 23:14:0304000:9347,
предусматривающей возможность размещения объектов необходимых для
организации деятельности по сбору, транспортированию, перегрузке, обработке
твердых коммунальных отходов, а также установлено соответствующее
обозначение, информирующее о предполагаемом размещении на указанной
территории объекта регионального значения (объект необходимый для
организации деятельности по сбору, транспортированию, перегрузке, обработке
твердых коммунальных отходов для обслуживания Крыловского района).

Размещение объекта для организации деятельности по сбору,
транспортированию, перегрузке, обработке твердых коммунальных отходов для
обслуживания Крыловского района планируется в северо-западной части
станицы Крыловской на земельном участке с кадастровым номером
23:14:0304000:9347.

Генеральным планом предусматривается организация и благоустройство
территории санитарно защитной зоны (СЗЗ -  300 м).

Заместитель начальника управления
по благоустройству и архитектуре,
главный архитектор муниципального
образования Крыловский район А. В. Бурков